PERORATIO

Accesserunt et his Summistae. Quorum primus.

Angelus.	Armillā.	Caietanus.	Nauarro.
Patauini summa.	Pisana.	Rosella.	Reperto. Inquisi.
Syluester.	Tabiena.		

Quod si deueniamus naturales, et morales Philosophos, quibus datum est Diuinitus, vt lumine intellectus aliqua inuestigarent, vt nobis suppeditarent argumentum dilatandi, accedat primus, et antiquus.

Aristoteles.	Auicena.	Auerrois.	Aulus Gellius.
Apuleius.	Aelianus.	Alex. ab Alex.	Alciatus.
Arrianus.	Budaeus.	Cicero.	Celuis.
Diony. Alicar.	Hesiodus.	Harmenupulus.	Iulius Caesar.
Ioan. Rausinus.	Licurgus.	Lucianus.	Macrobius.
Plato.	Plinius.	Plutarchus.	Petrus Blecen.
Paulus diaco.	Quintilianus.	Seneca.	Suetonius.
Sabellicus.	Valerius Maxi.	Xenophon.	

Predictos igitur vidimus omnes et conciliati sumus, non contenti citationibus, et allegationibus aliorum: hoc enim fallit aliquando. Reuoluimus (inquam) quando hoc opus fuit elaboratum, vt pro posse nostro et facultate in omnibus exhiberetur Speculum hoc sine macula, et sic pensum nostrum absolueremus. Pro omnibus gratiae Deo reddantur immensae, a quo accepimus quidquid habemus. Accipite tandem christiani lectores, ministrique dignissimi huius noui orbis hoc Speculum. Quod si votis vestris non fuerit factum satis, mentem sanam recipite. Et si quid negligenter scriptum, aut quod vestras mundas offendat aures occurrat, cuiuscumque christiani pectoris admitto, et expostulo virgam censoriam. Tantum abest vt aegre feram, erratum corrigi. Quod si arduum, et sublime fastigium nostrae professionis attingat, atque a recta quam firmiter tenemus, et praedicamus fide etiam per latum vnguem recedat, annullamus, et cassamus, et supremum illum, et primum Catonem quem e caelo descendisse credimus Christum Iesum in suo vicario Paulo 4. qui sceptrum tenet, recognoscimus.¹ Cuius regula (non lesbia) indeuiabilis manens, deuium, et obliquum in rectitudinem reducat suam. In quam sententiam pedibus (vt aiunt) et manibus libentissime imus. At si solum probante indigeant calculo istae nostrae lucubrationes, lucernamque sapientes inueniantur, et consonae inaccessibili lumini, ipsi (a quo omne datum optimum, omneque donum perfectum descendens est) gratias reddamus omnes. Interim tamen hoc vnum obnixē ab omnibus peto, vt librum hunc Mexici excussum, ad manus habuerit (scio non pauca esse exemplaria) non magni faciat:

¹ *In margine*: Protestatio authoris.

PERORACIÓN

Se añaden también los Sumistas, de los cuales el primero es Ángelo.

Angelus.	Armillá.	Caietanus.	Nauarro.
Patauini summa.	Pisana.	Rosella.	Reperto. Inquisi.
Syluester.	Tabiena.